

יום שבת, י"ז בניסן, התש"ף  
11 באפריל 2020

**לכבוד  
נשיא המדינה  
מדינת ישראל**

נשיא נכבד,

הנדון: בקשה להארכת התקופה להקמת ממשלה ב – 14 ימים

אתכבד לפנות אל נשיא המדינה בבקשה כי יעשה שימוש בסמכותו לפי סעיף 8 לחוק יסוד: הממשלה ויואיל להאריך את התקופה שנקצבה בידי להקמת ממשלה חדשה בישראל. אתכבד לבאר את פנייתי:

1. לאחר שהתפרסמו התוצאות הרשמיות של הבחירות לכנסת ה-23, ובתום התייעצויותיו של כבוד נשיא המדינה עם נציגי הסיעות בכנסת, החליט הנשיא ביום 16.3.2020 להטיל עליי את התפקיד להקים ממשלה.

2. מיד עם הטלת התפקיד עליי, ולמעשה עוד קודם לכן, קיימתי מגעים עם כל סיעות הבית על מנת להעמיד למדינת ישראל את הממשלה המיטבית שהיא ראויה לה וזקוקה לה בימים אלה של משבר רפואי, כלכלי וחברתי שאחריתו מי ישורנה ואשר זורע נזקים ושמות בקרב כל תושבי המדינה. בתקופת המנדט שניתן על ידך פעלתי ללא לאות על מנת להקים ממשלה רחבה ויציבה למען אזרחי ישראל. למותר לציין כי התהליך נתקל בקשיים רבים אשר צמצמו את הזמן בפועל. ההתמודדות עם המגיפה, הן של ראש הממשלה וישיבותיו הרבות בנושא והן שלי כיו"ר הכנסת והצורך הדחוף להפעילה ולהעביר תקציבים הקשו על יצירת הרצף. בנוסף, גם ליל הסדר וימי החג צמצמו את הזמן האפשרי. ועם זאת, לולא ההתקדמות המשמעותית הרי שלא הייתי מבקש הארכה. אני מאמין בכל לב שהקמת ממשלה הינה בהישג יד והארכת המנדט תאפשר זאת כבר בזמן הקרוב.

3. המערכת הפוליטית נמצאת במשבר פוליטי חמור זה למעלה משנה, כאשר תוצאות הבחירות זה שלוש פעמים אינן מאפשרות לאחד הגושים להקים ממשלה בהובלתו ומצד שני טרם השכלנו להקים את ממשלת החירום אליה כיוונו אני ומפלגתי.

4. בעיצומו של משבר פוליטי זה - פקד את האנושות כולה, ואותנו בכלל זה, משבר מתעצם של ההתמודדות עם נגיף הקורונה (COVID 19). נזקי המשבר הזה, השפעותיו המתמשכות והמתגבשות, והצורך הברור בעיניי להקים ממשלה יציבה ורחבה ככל האפשר על מנת לנווט את ספינת חיי המדינה במים הסוערים שהיא נמצאת בהם, הביאו אותי לכלל החלטה שגם במחיר פוליטי ואישי כבד אני אעשה כל שלאל ידי להקמת ממשלה יחד עם מפלגת הליכוד.

החלטתי כי לעת הזו יהיה נכון לדחות הישגים ושאיפות חשובים על מנת לעשות את המתחייב והדרוש, בבחינת "במקום שאין אנשים, השתדל להיות איש". המהלך חייב אותי לעשות צעדים פוליטיים קשים בעלי משמעות לאומית, המהלך חייב אותי לוותר על דברים שלא חשבתי שאווטר עליהם, אך חשבתי ועודני חושב שזה הוא צו השעה. לא אני החשוב – המדינה היא החשובה.

5. קיימתי מגעים אינטנסיביים להקמת ממשלה, הן באופן אישי מול בנימין נתניהו והן באמצעות צוותי משא ומתן. כולנו עמלנו לגיבוש הסכם להקמת ממשלת חירום ואחדות. למעשה, אני חושב שאנו קרובים לחתימתו, וזה מחייב אותנו לפרק זמן נוסף על מנת להגיע להסכם סופי מגובש ומוכן לחתימה.

מכאן בקשתי כי תיאות לעשות שימוש בסמכותך ותאפשר לי את פרק הזמן הדרוש של שבועיים נוספים על מנת שנצליח בפרק זמן זה להקים את הממשלה הנדרשת. להערכתנו נוכל לעמוד באתגר שהציב לנו המצב, וגם הציב לנו נשיא המדינה במתווה הנשיא שהוצג על ידו, להקים ממשלת פיוס לאומית שתפעל למען כלל תושבי המדינה, תשמור על מוסדותיה, תתמודד עם אתגר הקורונה ותתחיל את תהליך השיקום הכלכלי הנגזר מכל אלה.

**בברכה,**

**חה"כ בני גנץ  
יושב-ראש הכנסת**